Sciendū tñ qz pp̄rie loquēdo nō est verū aliqd̄ istoz. p̄-
mū p̄ qz si spūs scūs descēdit pp̄rie necesse ē qz relin̄ q̄ret ce-
lū in q̄ erat z de q̄ descēdit: z tñ ibi semp̄ est qz oia iplet h̄ye.
z. s. Celū z terrā ego impleo: q̄ non potuit descēdē de celo.

Scōm p̄ qz si venit sup̄ xpm̄ seq̄tur qz nouiter acquirit
id̄ terminū vel vbi. Et tñ an h̄ erat etiā ibi cūz in oi creatura
sit z a nulla possit abesse. q̄ nō potuit ad xps venire. Ter-
tiū p̄ qz si spūs scūs n̄ sit nūc sup̄ xpm̄ postqz descēdit seq̄-
tur qz ante h̄. non manebat: cū per aduētuz habitus fuerit il-
le terminus vel illa quies que erat manere: z tñ non potuit
venire spiritus scūs ad christū vt dictum est. ergo nec potuit
nūc manere super eū. Quartū patet idē qz descēdere z
venire dicunt motus: sed spiritus scūs non potest moueri qz
deus est apud quem non ē transmutatio. Jaco. i. ergo nō de-
scēdit nec venit. Manere autē dicit terminū motus. s. quietē
z nō potest eē nisi vbi fuit motus: sed spiritus scūs non po-
tuit moueri ergo nec pōt manere post motū. Dicēdum qz
nemo qui aliqd̄ sapiat circa hoc dubitat an spiritus vere sup̄
christū descēderit per aliquē motum aut mutationē largē di-
ctā que in eo fuerit. Sed dicit spiritus scūs descēdisse super
xpm̄: qz super eū vere descendit illa similitudo colūbe ad si-
gnificādum spiritū sanctū descēdere qui tamē nō descēde-
bat. sed in xpo realiter erat. Dubius autē in hoc non ē aliud
nisi an spiritus scūs illam colūbam mouerit z formauerit z
faciēdo eā descēdere super christū. Dicēdum autē qz spiri-
tus sanctus nō mouit eaz sed angelus fuit qui illā mouit du-
cēdo z reducēdo. vt. s. in quadā questioe declaratū est. Spi-
ritus autē sanctus nihil ibi fecit sed solū significabat per co-
lūbam. Hoc p̄. Primo qz spiritus sanctus nō poterat mo-
uere illam colūbam qz mouere ē in successioe. Sicut enim in-
cludit cōtradictionē aliquid in instanti moueri qz est contra
nām rei successiue cui⁹ est pars post partē necessariū: ita nō
potest

licet d̄r qz
is d̄r qz
d̄r qz

5

3

opio q̄ rōdā
p̄ rō

2^a rō

pōt aliqd mouere alterū nisi in successiōe. Quia quādiū res mobil' mouet mouet eā motor: z sic actio motoris ē i successiōe: qz illi' realiter est ps post ptē. Deus tñ non pōt aliquid facere cū successiōe: qz agere inquātū aliqd dicit ex pte dei nihil est nisi suum eē. esse tñ dei est totū simul qz est in eternitate iō actio sua nō hēbit partē post partē: z sic nihil poterit facere nisi in instāti. Et h' videmus i oibus opationib' quas deo pprie a tribuimus sicut curare: iustificare: mortuos suscitare: z in oibus actib' miraculoz. Pōt g' pducere formā vel virtutē motuā quācūqz voluerit ad h' q' moueat aliqd corpus. Ipse tñ per se ipsuz nō poterit illud mouere nullam virtutē aliā sibi impūedo. Istud aut' nō est defectus potētie dei sed pot' puenit ex imperfectiōe motus: z sic spūs sanctus aut aliq' persona diuina nō poterat p se pprie mouere illam colūbam vel aliqd aliud corpus. C' Scdo ps qz dato q' spiritus scūs posset mouere nō moueret ipse solus sed sil' oēs tres psonae mouerēt: qz opera trinitatis indiuisa sunt ad eē. vt ait Augu. 4. de trinitate. z tñ mouere vel creare. z gñalr oia que sunt respectu creature dñr opa ad eē. iō ad oēs tres psonas sil' pertinet. Et sic nō diceret potius spūs scūs descēdere in colūba qz p' z fili': qz oēs tres sil' vnica actiōe mouerent illā colūbam. Non pōt g' dici pp aliam cām. spūs scūs de scēdit sup xpm in colūba nisi qz p colūbam descēdentēz solus spūs sanctus significatus ē. sic. n. dicit beatus Aug. i lib. de fide ad Petru z refert. f. Tho. 3. pte sūme. q. 49. arti. 8. in respōsione ad 2^m ar. g. f. Sicut colūbam z et humanā nāz tota trinitas opata est ita z formationē vocis: sed tñ i voce declaraf solus p' vt loquēs sicut nām humanā solus fili' assūpsit: z sicut in colūba solus spūs scūs demonstratus ē. l3 aug. aliq' mō in verbis videat' defferre: ista tñ tria opera facit ad i diuisibilia inter psonas. Et h' notū est qz nemo tā demēs erit q' putet vnā personā posse facere aliqd sine alijs. C' Sz obijciē f' id qd dictū ē. f. q' spūs scūs aut psonae diuine nō poterant aliqd mouere p se ipsas. Nā filius dei assūpsit nām humanā z xps est psona diuina z nō humana z comedit z bibit z mouebat. actus tñ predicant' de supposito z nō d' partibus nāe. Persona g' diuina mouebat z opabat oia hec in successiōe. Sic g' esset d' spū scō z posset mouere colūba illā. C' Dm q' nō est filie de spū scō respectu colūbe z de filio dei respectu nāe humane. Quia filius dei assūpsit nām humanā ad vnitatē suppositi: iō nō erat incōueniēs q' faceret aliqd cū successiōe: spūs aut' scūs nō assūpsit colūbam illā ad vnitatē suppositi: iō nō ē filie. Patet h' qz dicimus q' xps ē hō: z filius dei ē hō: z est p'dicatio eiusdē de se ipso in supposito: z nō dicimus spūs sanctus est colūba vel fuit columba h' p' per Aug. in sermōe de trinitate. i. spūs sanctus visibiliter oñsus est. nō vt appareret inuisibilis eius sba: sed vt corda hoium exterioribus visis cōmota ad oculatā eternitatem cōuenterent. Nō aut' sic assūpta est creatura in q' spūs sanct' apparuit in vnitatē. f. psonae. sicut assūpta ē humana illa forma ex virgine. Neqz. n. colūbā beatificauit spūs. aut sibi i psonae suae vnitatē in eternū cōiunxit. Proinde qz qz illa colūba ipsius spūs sancti dicta sit vt oñderet per colūbā spm demonstratū: nō ita possumus dicere spm scm z deū z colūbam sicut dicim' filius z deum z hoīem nec sicut dicimus filium agnū dei nō solum Joā. baptista dicēte. s3 etiā Joā. euā. vidēte agnū occisum in apocalipsi. Illa qppe visio pphetica nō est exhibita oculis corporeis p formas corporeas: s3 in spiritu p spūales imagines corporeas. De illa vō colūba null' vnqz dubitauit qn oculis visa sit. Nec sicut dicim' filiu petra. scriptū est. n. petra erat xps: ita possumus dicē spm colūbam. Il. n. petra iā erat in creatura z p actiōis moduz nūcupata ē noīe xpi. que signabat. Non aut' sic illa colūba q' ad hec tantūmō signāda repente extitit. Et sic spūs scūs nō assūpsit colūbam illā ad vnitatē suppositi sicut filius nām humanā. pp hoc aut' saluatur in xpo motus sine incōueniētī: z nō posset saluari in spū scō mouēte colūbas. Patet h' qz filius dei assūpsit nām humanā integrā ita q' nihil deest ei. Et pp h' ita xps est hō verus z iteger sicut qlibet ali'. Solū at' hoc deesse humanitati xpi q' nō est in supposito suae speciei s3 suppositatur in supposito diuino: qz alias necesse erat xpm eē duo supposita duarū naturaz: z tūc nō eēt vna res: qz vnū supposituz nullo mō p'tiner ad alterz. Aut esse purū hoīem: qd p3 quia filius dei ab eterno esse suppositū. Si g' hō xps in sua humanitate hēret rōnem suppositale eēt necessario duo supposita